Lalu, Wakaka bersama dengan enam anak perempuannya kembali ke
langit. Anak laki-laki tertua dari pasangan Buluwambona dan La
Baluwu bernama Bancapatola menurunkan Murhum yang kemudian
menjadi Raja Buton. Pada masa pemerintahan Murhum inilah Islam
masuk di kerajaan Buton. Perubahan Buton menjadi kesultanan terjadi
pada tahun 1542 M (948 H), bersamaan dengan pelantikan Lakilaponto
sebagai Sultan Buton pertama, dengan gelar Sultan Murhum Kaimuddin
Khalifatul Khamis. Sebutan sultan ditiru dari negeri-negeri Arab atau
Timur Tengah untuk raja yang telah dikenal sebelumnya.

Salah satu unsur yang menentukan perkembangan dan bentuk
karakteristik kerajaan dan masyarakat Buton adalah Islam.